
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 24 de outubro de 2017 Edição Nº: 2627 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 

11.08.01/2016-01, resultante do Pregão Presencial Nº 11.08.01/2016: ÓRGÃO 

LICITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012. ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA 

A EEF PROFESSOR GUTEMBERG BARBOSA, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO(A): M. S. NOGUEIRA DE FREITAS - 

ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 8.974,00 (oito mil novecentos e setenta e quatro reais). Jaguaribe-CE, 

24 de outubro de 2017. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e 

Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato 18.09.01/2017-01, resultante do 

Pregão Presencial Nº 18.09.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DEDESPESA: 

44.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 

PERMANENTE PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): FORTALMED 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): 

Francisco de Assis Cortêz de Sousa. ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 30.480,00 (trinta mil quatrocentos e 

oitenta reais). Jaguaribe/CE, 23 de outubro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato 18.09.01/2017-02, resultante do 

Pregão Presencial Nº 18.09.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DEDESPESA: 

44.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 

PERMANENTE PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): MAXXI 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP. 

ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): Emanuel Felix Apolônio. ASSINAPELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 23.438,16 

(vinte e três mil quatrocentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos). Jaguaribe/CE, 23 

de outubro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato 18.09.01/2017-03, resultante do 

Pregão Presencial Nº 18.09.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DEDESPESA: 

44.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 

PERMANENTE PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): PROHOSPITAL 

COMÉRCIO HOLANDA LTDA. ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 

Gilvan Lima dos Santos. ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 10.759,88 (dez mil setecentos e cinquenta e nove reais e 

oitenta e oito centavos). Jaguaribe/CE, 23 de outubro de 2017. Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato 18.09.02/2017-01, resultante do 

Pregão Presencial Nº 18.09.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.302.0014.2.046. ELEMENTO DEDESPESA: 44.90.52.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O 

HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. 

CONTRATADO(A): FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 

ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): Francisco de Assis Cortêz de Sousa. 

ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 112.360,00 (cento e doze mil trezentos e sessenta reais). Jaguaribe/CE, 23 

de outubro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato 18.09.02/2017-02, resultante do 

Pregão Presencial Nº 18.09.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DEDESPESA: 

44.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 

PERMANENTE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2017. CONTRATADO(A): PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. 

ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Gilvan Lima dos Santos. 

ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 4.854,13(quatro mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e treze 

centavos). Jaguaribe/CE, 23 de outubro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato 12.09.01/2017, resultante do Pregão 

Presencial Nº 12.09.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 – MAC. 

ELEMENTO DEDESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 

REPOSIÇÃO COM INSTALAÇÃO E REPAROS DO APARELHO DE RAIO-X DO 

HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE - 

CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 

CRMED - PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI - ME. 

ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): José Gil de Barros Cidrim Júnior. 

ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). Jaguaribe/CE, 23 de outubro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 220/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Limoeiro do Norte com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DA 

COGERH COM AS CONCESSIONÁRIAS NA CIDADE DE LIMOEIRO DO NORTE. 

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 25/10/2017 a 

25/10/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 24 de Outubro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 
 

 


